
 

Co vás bolí? Bolí mě hlava. 

on: Co ho bolí? Bolí ho…. 

ona: Co ji bolí? Bolí ji …. 

 

78/6 

Acc Dat 

JÁ: Bolí mě hlava. Je mi špatně. 

ONA: Bolí ji oko. Bolí ji břicho. Bolí ji hlava. Není jí dobře. 

ON:  Bolí ho zub. Bolí ho záda. Je mu dobře. 

MY:  Bolí nás oči. Je nám dobře. 

Co vás/tě bolí? Co je vám/ti? Jak je vám/ti? 
Co mu je? JE MU špatně. 
Co jí je? NENÍ JÍ dobře. 

 

Jsem nemocný, jdu k doktorovi (dative) 

Včera jsem byl u doktora. 

Má zánět  (inflammation) slepého střeva (caecum), musí jít na operaci. 

Mám alergii na pyl. 

Pacient musí DOSTAT (get, receive) léky (antibiotika). 

Pacient musí BRÁT (take) léky 2x denně.  

 

máslo=butter 

Miluju maminku. 

Mám rád psa/kamarády. 

Líbí se mi Keizo, protože má hezké oči. 

 

DÚ: 78/8, 9 + 79/10 

mluvtecesky.net 

 

Mějte se hezky! Vy taky. 


